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HESHTJA E NJE KOHE

Heshtjen e njé kohe dua ta zgjoj.

Fjalét e shumé kéngéve té pashkruara
thellé mbeten né ne

né shpirtrat tané té lindur .

dhe né heshtjet e madhérishme.

Njé éndérr e llahtarshme fundoset
né syté e kaltér té ligenit virgjér,

qé uné e pérfytyroja ashtu i humbur pérmes
dritares

edhe blerimin e shkrumuar
edhe getésiné e tmerruar :
e atéheré, mé& dukej se ish v;eshte ¢ sémuré
vjeshté e shkretéruar dhe e flijuar para kohe, ah
e pércélluar nga njé dhembje e heshtur
dhembje e pértypur, dhembje e dujgur
e uné doja ta dijé téré fshehtésiné
e njé heshtjeje té njé kohe..

Ju thashé, heshtjen e njé kohe dua ta zgjoj.
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Ti kurré nuk do té dish --:.. . s
pér dhembjen e fshehur té pranverés.
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Ti kurré nuk doté parandjesh ...: .. -
pér vdekjen e thellé té njé vere. .- .

P S T O PO F T U,
Ti kurré nuk.do té dégjosh: : .. . - -
pér zérin e shurdhér té 'njé vieshte, .-

Ti s’di t€ shijosh magjin& é fshehur:né: até'varg
né té cilin &shté ndry:emrisyt. - -
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GRANADA '
(Federiko Garsia Lorkes)

Oh, ¢’éshté ajo flaké n’Granadé?
Pérse s'ndihet kitara?.. -
Ku jané vallet e jevgjéve?

Dy duar té hekurta,
dy duar kasapésh
gjak njeriu kérkuan
gjak poeti fituan.

A vdes Granada?




KELTHITJE. . . ..

Thashé: nj& kéngé t& pikélluar

njé fémijé akoma e ‘kéndon, -

né horizont duket njé yH i ndricuar
dhe né njé thiké gjak pikon.




MADLENGIJIIMI -

né ‘thikén ¢'dhembjes, "
néné. - SRR

- Plagét e tua:

qé prajshém i bartte

né shpirtin e shtypur,

kur endje pélhurat e zonjave

né avlémendin e vjetéruar prej druri
dhe dergjeshe nga njé mori sémundjesh,
néné.

Nijé naté déshirova

té té kem prané,

néné

se kujtimi yt

mé kall shpirtin e mendjen,

0 néné, o néné...




THJESHTESI E.PASHKRUAR

Thua se kemi parandjeré edhe mé paré

se mes nesh do t’lindet pér té mbetur pérmot
vjershétori qé ndjenjén e ka zjarr

e qé pezmin e hidhur né lyré do t'na thoté
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